

Protokół Nr 32/22

z posiedzenia on-line Komisji Oświaty Kultury i Sportu, które odbyło się w dniu 24 marca 2022r. o godz. 12,15 on-line.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Iwona Marczak – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1), jedna osoba nieobecna.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu 31/22 z dnia 27 stycznia 2022r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2022r. - proj. nr 1
4. Zaopiniowanie projektu uchwały ws dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia specjalności i form kształcenia oraz podziału środków dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto Pabianice.
5. Sprawy różne.

Ad.1

Posiedzenie Komisji Oświaty Kultury i Sportu odbyło się w dniu 24 marca 2022r. o godz. 12,15 w trybie on-line. Osoby uczestniczące w posiedzeniu otrzymały wcześniej informacje o sposobie logowania się do systemu. Posiedzenie Komisji było również transmitowane na stronie www.um.pabianice.pl

Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Marczak (*dalej: Przewodnicząca Komisji*) przywitała wszystkich radnych i zaproszonych gości, którzy dołączyli do posiedzenia on-line.

Przewodnicząca Komisji odczytała listę obecności członków Komisji, wszyscy radni, członkowie KOKiS byli obecni

Do porządku obrad nie było uwag. Porządek przyjęto (zał. nr 2).

Ad. 2

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu 31/22 z dnia 27 stycznia 2022r.

Przewodnicząca zapytała, czy są jakieś uwagi do protokołu, nie ma, uważam protokół za przyjęty.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały ws w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2022r. - proj. nr 1 (zał. nr 3)

Skarbnik Miasta Pabianic Pani Katarzyna Muszyńska (*dalej: Skarbnik Miasta*) omówiła projekt ww. uchwały.

I. Zwiększa się plan dochodów per saldum o kwotę 723.849,73 zł, w tym:

- zwiększenie dochodów w związku ze zwiększeniem ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 2022 r. - kwota 172.873,00 zł,
- zwiększenie dochodów w związku ze zwiększeniem rocznej kwoty subwencji ogólnej na 2022 r. - kwota 26.872,00 zł,
- zwiększenie dochodów o kwotę 455.670,33 zł, wynikających z przeniesienia niewykorzystanych środków w 2021 r w ramach zadania pn. „Laboratoria przyszłości”,
- zmniejszenia dochodów o kwotę 1.565,60 zł, w związku z wypowiedzeniem porozumienia z Gminą Dobroń w sprawie międzygminnych punktów katechetycznych,
- zwiększenie dochodów o kwotę 70.000,00 zł w związku z podpisanym porozumieniem w dniu 16 lutego 2022 r. w sprawie powierzenia na 2022 rok Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pabianicach zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej.

II. Zwiększa się plan wydatków per saldum o kwotę 723.849,73 zł, w tym:

Wydział Edukacji Kultury i Sportu:

- zwiększenie wydatków bieżących na realizację zadań związanych z realizacją ich statutowych zadań (SP 16) - kwota 26.872,00 zł,
- zwiększenie wydatków związanych z realizacją zadań pn. „Laboratoria przyszłości” realizowanych przez szkoły podstawowe - kwota 455.670,33 zł,
- zmniejszenie wydatków bieżących na realizację zadań w grupie wynagrodzeń - kwota 1.565,60 zł (porozumienie na punkty katechetyczne),
- zwiększenie wydatków w grupie dotacji z przeznaczeniem na realizację zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej - kwota 70.000,00 zł,
- zwiększenie wydatków bieżących na realizację zadań w grupie wynagrodzeń w szkołach podstawowych - 169.471,70 zł,
- zwiększenie wydatków bieżących w grupie dotacji na zadania bieżące - 3.401,30 zł.

III. Ponadto dokonuje się przeniesień:

- między działami na kwotę 26.200 zł zmniejszając wydatki w Wydziale Edukacji Kultury i Sportu w grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań w rozdziale 80195, jednocześnie zwiększając wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych w rozdziale 75085 w Kancelarii Prezydenta Miasta z przeznaczeniem na opłaty licencyjne związane z oprogramowaniem na obsługę placową szkół i przedszkoli miejskich.

Radny Włodzimierz Stanek: pytanie odnośnie przeniesienia środków w ramach zadania Laboratorium przyszłości, czy nie obawiamy się, że za te środki w kolejnym roku będziemy mogli kupić mniej, niż mogliśmy kupić w roku ubiegłym, wiadomo, że ceny poszły w górę, czy to nie spowoduje, że za te same środki będziemy mogli kupić mniej tego wyposażenia?

Skarbnik Miasta: niestety taka sytuacja może się zdarzyć, ale te środki w ubiegłym roku dostaliśmy już tak późno, że jednostki tak naprawdę nie miały możliwości wykorzystania ich do końca roku, możliwość wydatkowania jest do końca września. To jest pierwsza możliwość, kiedy możemy zabezpieczyć te wydatki.

Radny Włodzimierz Stanek: to jest 100% środków, bo wydaje mi się, że część już została wydana.

Skarbnik Miasta: w ubiegłym roku otrzymaliśmy łącznie 1.241.900,00 zł., wydaliśmy około 786 tysięcy zł, pozostało to 455 tysięcy zł.

Radny Tadeusz Gęs: czy wzrost kosztów energii elektrycznej nastąpił tylko w SP nr 16, czy w innych szkołach również?

Skarbnik Miasta: na ten moment wykorzystaliśmy po prostu te pozyskane dodatkowe środki po to, żeby uzupełnić budżety, ale na ten moment nie jesteśmy w stanie jeszcze oszacować, jak te koszty będą się kształtowały. Bez wątplenia przewidujemy, że może się tak zdarzyć, że braki będą również w innych jednostkach organizacyjnych. Na ten moment uznaliśmy, że względu na to, że nie jest to zbyt duża kwota, że będziemy ją ciąć na poszczególne jednostki i po prostu przekazaliśmy jednej z największych szkół.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca Komisji odczytała imiona i nazwiska radnych, członków Komisji, którzy kolejno oddawali głos.

Głosowanie jawne imienne w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały (zał. nr 4): za – 9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały ws dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia specjalności i form kształcenia oraz podziału środków dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto Pabianice (zał. nr 5)

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Pan Waldemar Boryń (*dalej: Naczelnik WEKiS*) przedstawił projekt ww. uchwały.

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762) w budżetach organów prowadzących wyodrębnia się środki na dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym na organizację doradztwa zawodowego w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy dofinansowanie form doskonalenia zawodowego oraz podział środków w oparciu o wnioski dyrektorów szkół. Podział środków został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe działające na terenie Miasta Pabianic.

Wobec braku pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca Komisji odczytała imiona i nazwiska radnych, członków Komisji, którzy kolejno oddawali głos.

Głosowanie jawne imienne w sprawie zaopiniowania ww. projektu budżetu (zał. nr 6): za – 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Opinie związków zawodowych (zał. nr 7)

Ad. 5

Sprawy różne:

Radny Włodzimierz Stanek: tradycyjnie pytanie odnośnie funkcjonowania nowego referatu obsługi finansowej, jakie po kolejnym miesiącu problemy, spostrzeżenia?

Naczelnik WEKiS: idzie coraz lepiej, rozstrzygnięty kolejne dwa postępowania rekrutacyjne, jedna osoba już dołączyła, druga od 1 kwietnia, także skład osobowy docelowy osiągnięty, część osób się wdraża, uczy się, natomiast jestem dobrej myśli. Jesteśmy na etapie przygotowania bilasu, ostatni w takiej formie hybrydowej, czyli plan przygotowany przez poszczególne jednostki, a bilans już przez referat, ale to już ostatni taki przypadek łączenia roku 2021 z 2022. Mamy już 21 jednostek uzgodnionych, pozostały jeszcze tylko 2, ale ponad tydzień czasu, więc zmieścimy się w terminie.

Radny Tadeusz Gęs: słyszałem, że dwie grupy przedszkolne z PM nr 15, funkcjonujące w SP nr 16, mają zostać zlikwidowane, czyli 50 miejsc. Czy te dzieci będą miały miejsca w przedszkolach i ci nauczyciele nie stracą pracy?

Naczelnik WEKiS: rzeczywiście, liczba dzieci, która nam się odliczyła 1 września po naborze zeszłorocznym wskazywała, że ta liczba była sporo mniejsza od liczby dzieci, które znalazły się na liście dzieci przyjętych/nieprzyjętych, a to oznaczało, że w poszczególnych częściach miasta, przedszkolach, grupach mieliśmy pojedyncze miejsca wolne, było ich sporo ponad 30, które można było wypełnić. Wyszliśmy z założenia, że sytuacja może również powtórzyć się w obecnym roku. Dlatego podjęliśmy decyzję o nieodtworzeniu grup PM nr 15, które działają w SP nr 16, po pierwsze dlatego, że spodziewamy się, że liczba miejsc będzie większa niż faktyczna liczba dzieci, która zgłosi się do naboru. Oczywiście nasze szacunki były brane pod uwagę przez rozpoczęciem wojny w Ukrainie, dzisiaj mamy trochę inną sytuację, ale jesteśmy w trakcie naboru, nie możemy zmieniać reguł gry w trakcie gry. Po drugie SP nr 16 powoli się wypełnia i zajęcie całego piętra przez przedszkole groziło stworzeniem w tej szkole dwuzmianowego systemu pracy dzieci szkolnych. Dlatego zdecydowaliśmy się na nieodtworzenie tych grup, natomiast mamy plan awaryjny. Jeżeli liczba dzieci zgłoszonych w rekrutacji będzie większa niż liczba przygotowanych miejsc, mamy wolne sale do wykorzystania w SP nr 8. Ta szkoła z kolei się kurczy, natomiast sale są, byliśmy na wizytacji i mamy usytuowanie jednej, dwóch sal z zewnętrznym dostępem do pomieszczeń, nie trzeba wchodzić głównym wejściem do szkoły, więc jeśli będzie taka potrzeba te grupy zostaną tam uruchomione, przypisane do PM nr 15 w SP nr 8. Kończymy proces rekrutacji, jutro odbędzie się tzw. symulacja rekrutacji czyli system wypłuje pewne dane, które pozwolą nam podjąć decyzję, na czym stoimy. Oczywiście duża dozą niepewności jest sytuacja na Ukrainie i co się stanie z dziećmi, które już zostały przyjęte do naszych przedszkoli, czy też za chwilę mogą się pojawić. To może spowodować, że tych miejsc może zacząć brakować.

Radny Tadeusz Gęs: czy w takiej sytuacji nie planujemy otworzenia grupy dla dzieci z Ukrainy?

Naczelnik WEKiS: oczywiście grupę z Ukrainy możemy utworzyć, jeżeli są na to miejsca, warunki i zasoby kadrowe, natomiast musimy się liczyć z tym, że przedszkole jest zadaniem, na które gmina nie dostaje środków finansowych, poza tą słynną ustawą

złotówkową, czyli te 2,6 mln zł, natomiast koszt funkcjonowania naszych przedszkoli opiewa na kwotę 20 mln zł, czyli jest to kropla w morzu. Owszem utworzenie grup jest możliwe, natomiast koszty są bardzo duże, na ten moment w budżecie Wydziału nie ma środków na to. Jeżeli będą takie możliwości finansowe i potrzeby temat będzie analizowany. Odnośnie nauczycieli, nie przewidujemy zwolnień.

Radny Andrzej Żeligowski: czy u nas w szkołach są już dzieci z Ukrainy, jak wygląda sprawa języka, czy są klasy tylko z dziećmi z Ukrainy, czy dołączane do naszych grup?

Naczelnik WEKiS: na dzień dzisiejszy mamy łącznie w szkołach i przedszkolach 174 dzieci, które przyjechały z tzw. stemplem po 24 lutego, nie licząc dzieci które już w naszych szkołach, przedszkolach funkcjonują od dłuższego czasu. Dzieci, które się zgłaszają są kierowane do konkretnej szkoły i wchodzi do już istniejących klas. Specustawa i przepisy pozwoliły na zwiększenie limitów liczbowych dzieci w grupach przedszkolnych i klasach o 3 lub 4, w zależności od tego, o jakim poziomie wiekowym mówimy i dla jakiej stosujemy to kryterium. Na ten moment nie mamy jeszcze wypełnionych grup i klas powyżej tego limitu, jaki nam dała specustawa. Dzieci, które chodzą do naszych szkół mają dodatkowy język polski, tworzymy grupy kilkuosobowe i te dzieci mają kilka dodatkowych godzin nauki języka polskiego, oprócz tego, że chodzą do klas, osłuchują się z językiem, często jest tak, że w klasie jest już jakieś dziecko z Ukrainy, które zna język polski już na tyle dobrze, że służą radą, pomocą, czasem tłumaczą. Dzieci łapią język polski bardzo szybko i to jest jeden z powodów, dla którego nie zdecydowaliśmy się tworzyć klas przygotowawczych. Nie wiemy ile z tych dzieci zostanie w Polsce, a ile się nie odliczy. Bedziemy tworzyć system edukacyjny od września, reagując elastycznie na to, co życie przyniesie, bo dzisiaj nie wiemy, ile tych dzieci zostanie. Jeżeli dzieci zostaną w naszych klasach, wtedy będą się normalnie uczyły, będą miały język polski i biorąc pod uwagę wcześniejsze doświadczenia z dziećmi z Ukrainy radzą sobie rewelacyjnie.

Radny Włodzimierz Stanek: poproszę o listę ile w poszczególnych szkołach jest tych dzieci, jako radni robimy akcję pomocową, chcielibyśmy przekazać przybory szkolne, żebyśmy wiedzieli gdzie ile tych dzieci jest. Co z obiadami dla tych dzieci? Miały się pokazać przepisy dla mcps-ów, które miały finansować te obiady, ale szczegółów nie znam. I ostatnia rzecz, zgodnie z przepisami specustawy, uczniowie którzy byliby w oddziałach przygotowawczych nie muszą zdawać ósmoklasisty, są przyjmowani do szkół wyższego rzędu z marszu. Natomiast jeśli są przyjęci do klasy, obowiązuje ich ten egzamin co może rodzić szereg problemów, różnice programowe są, nieznamość języka, czy są w tej kwestii są jakieś wytyczne z ministerstwa.

Naczelnik WEKiS: jeżeli dziecko ma status uchodźcy to jest żywione zgodnie z zasadami, natomiast sposób finansowania tych obiadów nie jest mi jeszcze do końca znany. Nie do końca jestem pewien, czy dzieci z oddziałów przygotowawczych są zwolnione z tego egzaminu ósmoklasisty i pójdą z automatu do szkoły średniej, jeżeli tak jest, to jest to istotna rzecz. Natomiast dzisiaj rano mieliśmy naradę z dyrektorami, rozmawialiśmy o tym egzaminie, dyrektorzy konsultują te sprawy z OKE i rzeczywiście sprawa jest skomplikowana, jeżeli chodzi o zdawania. Natomiast wcześniej już mieliśmy takie przypadki, często, kiedy dzieci przechodziły do polskiego systemu bardzo późno np. w 8 klasie, rodzice decydowali o posłaniu dziecka rok niżej, tym bardziej, że dzieci ukraińskie edukację zaczynają rok wcześniej, czyli wiekowo są zgodni z naszymi dziećmi. Ten rok klasy 7 i 8 był wystarczający, żeby nadrobili to co było potrzebne i nie było

problemu ze zdawaniem egzaminu. Natomiast teraz jest taka opcja, że język obcy czy matematykę mogą zdawać na arkuszu w języku ukraińskim, natomiast język polski muszą zdać po polsku. Wszyscy jesteśmy w trakcie tworzenia tego systemu i rodzi się szereg pytań na każdym poziomie, ministerstwa, samorządu.

Radny Gabriel Grzejszczak: wiem, że w SP nr 3 jest przygotowanych 50 miejsc dla uchodźców, czy jeżeli już tam będą, to jak będzie wyglądała kwestia finansowania ich pobytu, czy możemy liczyć na zwrot kosztów utrzymania? Czy są też inne sale w innych szkołach przygotowywane, w których?

I Zastępca Prezydenta Miasta Pabianic Pani Aleksandra Jarmakowska-Jasiczek: najpierw przygotowaliśmy miejsca w SP nr 3, jeżeli będzie sygnał, że jadą do nas goście z Ukrainy, to będziemy chcieli ich tam przyjąć. Mamy jeszcze 25 miejsc w OSP Pabianice. Jeżeli te miejsca się zapełnią, będziemy chcieli kolejne przygotować w hali tenisowej.

Skarbnik Miasta: w ubiegły piątek otrzymaliśmy od Wojewody projekt porozumienia, gdzie mieliśmy wskazać punkty, w których lokujemy uchodźców wg stanu na dzień 28 luty. Wg tamtego stanu i na ten moment te punkty na razie nie są uruchomione, wskazaliśmy w porozumieniu, że będziemy oczekiwać zwrotu stawki 120 zł na osobę i ma dotyczyć 140 osób. Natomiast ponieważ porozumienie na razie nie jest podpisane, na ten moment nie wiemy, jakie będą możliwości zmiany tych porozumień, a potem finansowanie tych punktów, gdzie będziemy umieszczać uchodźców, bo póki co pokrywany ze swojej rezerwy kryzysowej. Porozumienie nie obejmuje kosztów przygotowania punktów, tylko koszty zakwaterowania, wyżywienia, zakupów środków czystości, higieny osobistej i inne produkty. Złożyliśmy zapotrzebowanie na zwrot kosztów, dostaliśmy wersję bez tych kosztów przygotowania, ale na ten moment jeszcze nic nie zostało podpisane, czekamy na dalsze informacje. Myślę, że część kosztów wojewoda zwróci, ale problemy dopiero zaczynają się piętrzyć, jak np. rozliczyć koszty wody, energii, jeśli zakwaterowanie jest w budynkach użyteczności publicznej, wykorzystywanych do różnych celów. Mam nadzieję, że powoli będą się rozwiązywać.

Więcej pytań nie było

Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie KOKiS o godz. 12,50.

Protokołowała:

Magdalena Witkowska

Przewodniczyła:

Iwona Marczak